
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, 
улица им. Ленина, 280,  тел./факс (861) 229-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru 

 
П Р И К А З  

 
 14 апреля 2023года                                №245-О 
 

Об организации Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организованно на дому 
 

     В соответствии с Постановлением №1521 от 12.04.2023г. «Об утвер-
ждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых органи-
зовано муниципальными общеобразовательными организациями муници-
пального образования город Краснодар на дому»   п р и к а з ы в а ю : 

1. Ответственному по питанию Михайловой Е.П. опубликовать 
данное Постановление на сайте школы;  

2. Обеспечить перерасчет денежных средств учащимся с ограни-
ченными возможностями здоровья обучающихся на дому с 01.01.2023г.;    

3. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогиче-
скими работниками школы по вопросам соблюдения прав на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием или его замену денежной компенсацией 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья обучающихся на дому.    

4. Классным руководителям провести информационно-
разъяснительную работу с родителями по вопросам организации питания де-
тей соответствующей категории. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы      И.О. Чекемес 

 


		2023-04-21T09:54:55+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




